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Er sammen med aftaleparterne gået med i budget 2024. 
 
Det er der mange gode grunde til, de vigtigste vil jeg oplyse her, men først vil jeg 
takke budgetparterne for et godt forhandlingsklima, for at alle har respekteret 
hinandens ønsker. Ja, ikke Enhedslisten, som valgte at forlade forhandlingerne. 
Men for at mødes, selvom vi jo er forskellige partier som udgangspunkt. 
  
Det Konservative Folkeparti tager igen ansvar for kommunens budget, vi har tiltag 
som understøtter den grønne omstilling. Herunder en øget indsats vedr. 
Vestforbrænding og en styrket indsats for udbredelse af fjernvarme.  
 
For det er nok det eneste punkt, hvor vi som kommunalbestyrelse kan gøre den 
største forskel, i CO2-reduktionen. Og som for os i Det Konservative Folkeparti, er 
det vigtigste punkt, i den grønne omstilling.  
 
Når vi taler grøn omstilling, så er det også vigtigt, at folk kan komme af med deres 
biler, derfor er vi rigtig glade for, at vi nu begynder seriøst at kigge på mulighederne 
ved Måløv Station, for at få flere p-pladser til biler der, det er også grøn omstilling at 
give mulighed for borgerne at parkere deres biler. Så de kan bruge den offentlige 
transport. Sådan tænker og ønsker vi at bidrage til en grøn omstilling. 
 
I næste års budget skal vi også tale om skraldestativer i villaområder, det skal vi gøre 
for at finde ud af, om vi kan lave en fælles holdning til, hvordan vores villaområder 
kommer til at ligne det, de er, og ikke genbrugsstationer fra Måløv til Skovlunde. 
I samme ombæring kan vi også nævne, at vi sammen vil understøtte de grønne samt 
levende hegn i hele kommunen, og altså sige nej til plastik og raftehegn i skel ud mod 
vej, lad dette være et signal herfra. 
 
Vi bruger færre penge på at give tilskud til almene boliger, det tror vi er den rigtige 
vej for Ballerup. Men jeg kan ikke bevise det. Men netop derfor får vi lavet en 
boliganalyse, hvor også skatteindtægter - kald det pengestrømme - boligbehov samt 
flyttemønstre også indgår. Det skulle gøre os klar på at tage kloge valg for Ballerup i 
fremtiden. Det ser vi meget frem til.  
    
Det med penge ligger os meget på sinde, og her er vi igen på rette vej, det har vi 
været længe, men Socialdemokraterne og SF valgte at bruge deres flertal på igen 
bevidst at gøre Ballerups borgere fattigere end nødvendigt er. For det er vores klare 
opfattelse, at med de favorable forhold som regeringen tilbyder os, vil vi sagtens 
kunne have fundet de penge som en skattelettelse kræver. Men for en gangs skyld 
meldte Socialdemokraterne samt SF klart Ud! at de ikke ønskede at gøre brug af dette 
attraktive tilbud for at gøre Ballerups borgere rigere. Inden at de rigtige 
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budgetforhandlinger var startet. Det er vi selvfølgelig rigtig kede af, men jeg synes 
det er ærligt, at de på den måde viser Ballerups borgere hvor de står, de toner rent 
flag. Heri ligger blandt andet forskellen på de blå og røde partier i 
Kommunalbestyrelsen.  
 
Og min påstand er, at borgerne ikke ville kunne mærke besparelser, eller blot at vi 
valgte, en mindre gældsafdragelse, som så kunne have været konverteret til både det 
høje serviceniveau samt en lavere skat. Det blev ikke denne gang, men vi er tættere 
på, og næste år, får vi vel et valgbudget, med .. en ny aftale.  
 
I den netop indgåede aftale, aftaler vi også at reducere gælden med i alt 100 millioner 
kr. i denne valgperiode, det er også god borgerlig skik. 
 
Vi er altså med i budgetaftalen 2024 fordi alt andet ville være uforsvarligt, når 
resultatet er så flot, som det netop er! Når vi skal ud og møde borgerne er det vigtigt, 
at vi kan se dem i øjnene, og både love velfærd og skattelettelser. Det gør 
Socialdemokraterne faktisk i regeringen, når de ikke har flertal med de røde, så kan 
de godt se logikken, bare ikke her i Ballerup, det syntes vi er skammeligt. Men det 
har et flertal i Ballerup bestemt.   
 
Tak for samarbejdet, og tillykke til os alle, med det ret pæne budget.  
 
 


